ﬂ)“m

Casa ablerta al tiempo

UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
( CIFRAS EN PESOS)

Vi

CARGOS DEL ABONOS DEL VARIACION DEL
CONCEPTO SALDO INICIAL PERIODO PERIODO SALDO FINAL PERIODO
ACTIVO 8,612,703,188 $ 83,266,986,375 § 82,287,104,652 $ 9,692,584,911 § 979,881,723

Activo circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes

Otres activos circulantes

Activo no circulante
Inversiones financieras a largo plazo
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes

Activos diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes

Otros actives no circulantes

1,606,797,338
1,494,423 989
92,288,357
6,874,891
6,700,980
6,509,121

7,005,905,850

8,229,298,139
3,297,565,256
24,071,986

(4,546,455,969)

1,426,438

82,706,105,352
79,060,890,417
3,634,124,467
1,346,865
4,812,663
4,930,940

560,881,023

139,089,865
7,304,847
432,031
16,924,429
397,129,851

81,685,160,110
78,015,832,137
3,662,865,953
1,022,905
1,820,859
3,618,256

601,944,542

128,017,804
17,001,562
59,795,325

397,129,851

2,627,742,580
2,5639,482,269
63,546,871
7,198,851
9,692,784
7,821,805

6,964,842,331

8,240,370,200
3,287,868,541
24,504,017
(4,589,326,865)
1,426,438

1,020,945,242
1,045,058,280
(28,741,486)
323,960
2,991,804
1,312,684

(41,063,519)

11,072,061
(9,696,715)
432,031
(42,870,396)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor’

Elaboro:

/ C.P. Edgar Daniel Malanco Flores

Subdirector de Contabilidad
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Mtro. Martin Pefia Oviedo
Director de Contabilidad General




